
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας 

υπηρεσ¼ών της Περ¼φέρε¼ας Αττ¼κής γ¼α το έτος 

2022.

2 Απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή απασχόληση προσω-

π¼κού προγράμματος �ακοκτονίας έτους 2022 

στην Περ¼φερε¼ακή �νότητα Αρκαδίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 42353 (1)

   �α»¼έρωση δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας 

υπηρεσ¼ών της Περ¼φέρε¼ας Αττ¼κής γ¼α το έτος 

2022 .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚ�ΝΤΡΩΜ�ΝΗΣ �ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-

κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης �¼οίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του 

ν. 2503/1997 «�¼οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περ¼-

φέρε¼ας, ρύ»μ¼ση »εμάτων γ¼α την τοπ¼κή αυτοδ¼οίκηση 

κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργαν¼σμός της Αποκεντρωμένης 

�¼οίκησης Αττ¼κής» (Α΄ 228).

3. Τα άρ»ρα 28 κα¼ 28Α του ν. 4325/2015 «�κδημο-

κρατ¼σμός της �¼οίκησης - Καταπολέμηση της Γραφε¼ο-

κρατίας κα¼ Ηλεκτρον¼κή �¼ακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 47), όπως συμπληρώ-

»ηκε με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 24 του ν. 4368/2016 

«Μέτρα γ¼α την επ¼τάχυνση του κυβερνητ¼κού έργου κα¼ 

άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 21).

4.  Το άρ»ρου 36 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

5. Την υπό στο¼χεία �ΙΑ�Π/Γ2γ/4595/2007 (Β΄ 293) 

απόφαση του Υπουργού �σωτερ¼κών, �ημόσ¼ας �¼οί-

κησης κα¼ Αποκέντρωσης σε συνδυασμό με την υπό 

στο¼χεία �ΙΑ�Π/Γ2γ/ο¼κ.1692/06/27.06.2006 (Β΄  769) 

απόφαση Υπουργού �σωτερ¼κών, �ημόσ¼ας �¼οίκησης 

κα¼ Αποκέντρωσης.

6. Την υπ’ αρ. 97109/31-12-2021 (Υ.Ο.�.�. 1114) από-

φαση του Αναπληρωτή Υπουργού �σωτερ¼κών περί 

αυτοδίκα¼ης απαλλαγής του Σπυρίδωνα Κοκκ¼νάκη του 

Χρήστου από τα κα»ήκοντα του Συντον¼στή της Απο-

κεντρωμένης �¼οίκησης Αττ¼κής κα¼ ορ¼σμός ασκούσης 

κα»ήκοντα Συντονίστρ¼ας της Αποκεντρωμένης �¼οί-

κησης Αττ¼κής.

7. Το υπ’ αρ. 80193/02-02-2022 έγγραφο της Περ¼φέ-

ρε¼ας Αττ¼κής αναφορ¼κά με την κα»¼έρωση υπερωρ¼α-

κής εργασίας των υπαλλήλων δ¼αφόρων υπηρεσ¼ών της 

Περ¼φέρε¼ας Αττ¼κής, αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε την 24ωρη λε¼τουργία, όλες τ¼ς ημέρες 

του μήνα, κα¼ τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των 

υπαλλήλων των παρακάτω υπηρεσ¼ών της Περ¼φέρε¼ας 

Αττ¼κής γ¼α το έτος 2022, ως εξής:

1. �¼εύ»υνση Αγροτ¼κής κα¼ Κτην¼ατρ¼κής Πολ¼τ¼κής 

(λόγω της δ¼ενέργε¼ας ελέγχων γ¼α τη δ¼ασφάλ¼ση της 

υγείας κα¼ της ευζωίας των ζώων κα¼ την ανάγκη προ-

στασίας της δημόσ¼ας υγείας).

2. �¼ευ»ύνσε¼ς Αγροτ¼κής Ο¼κονομίας κα¼ Κτην¼α-

τρ¼κής όλων των Περ¼φερε¼ακών �νοτήτων (λόγω της 

δ¼ενέργε¼ας ελέγχων γ¼α τη δ¼ασφάλ¼ση της υγείας κα¼ 

της ευζωίας των ζώων κα¼ την ανάγκη προστασίας της 

δημόσ¼ας υγείας).

3. �¼ευ»ύνσε¼ς Ανάπτυξης όλων των Περ¼φερε¼ακών 

�νοτήτων (λόγω της δ¼ενέργε¼ας αγορανομ¼κών ελέγ-

χων - δε¼γματοληψ¼ών, ελέγχων γ¼α την τήρηση των μέ-

τρων προστασίας από τον κίνδυνο δ¼ασποράς του κορω-

νοϊού covid-19 από επ¼χε¼ρήσε¼ς εστίασης καταστήματα, 

ελέγχων συμμόρφωσης των επ¼χε¼ρήσεων με τα ορ¼ζό-

μενα στ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 16 του ν. 4177/2013, 

ελέγχων γ¼α την εγκατάσταση κα¼ λε¼τουργία σε μετα-

πο¼ητ¼κές κα¼ συναφείς δραστηρ¼ότητες κα¼ σε κέντρα 

απο»ήκευσης κα¼ δ¼ανομής του ν. 4442/2016, ελέγχων 

σε εγκαταστάσε¼ς με βάση την οδηγία SEVESO III, ελέγ-

χων γ¼α την τήρηση της δ¼αδ¼κασίας αδε¼οδότησης, την 

ασφαλή λε¼τουργία εγκαταστάσεων κα¼ την τήρηση της 

περ¼βαλλοντ¼κής νομο»εσίας σε περ¼πτώσε¼ς καταγγε-

λ¼ών ή αυτεπάγγελτα, ελέγχων εσωτερ¼κών ηλεκτρ¼κών 

εγκαταστάσεων κα¼ ελέγχων πο¼ότητας παρεχόμενων 

υπηρεσ¼ών από αδε¼οδοτημένους παρόχους τεχν¼κών 

επαγγελμάτων, κα»ώς κα¼ γ¼α τη δ¼ο¼κητ¼κή υποστήρ¼ξη 

κλ¼μακίων ελέγχου, τη συμμετοχή σε όργανα ελέγχου 

κα¼ επ¼τροπές με ελεγκτ¼κό χαρακτήρα κα¼ υποστήρ¼ξη 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

7 Απρ¼λίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1688

17001

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.04.08 20:42:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£17002 Τεύχος B’ 1688/07.04.2022

όλων των απα¼τούμενων εργασ¼ών γ¼α τη συμμετοχή στα 
ανωτέρω όργανα κα¼ επ¼τροπές, κα¼ λο¼πές δ¼ο¼κητ¼κές 
κα¼ επ¼κουρ¼κές εργασίες σχετ¼ζόμενες με τα παραπάνω).

4. �¼εύ»υνση Περ¼βάλλοντος κα¼ Κλ¼ματ¼κής Αλλαγής 

(λόγω της δ¼ενέργε¼ας ελέγχων αναφορ¼κά με την τή-

ρηση περ¼βαλλοντ¼κών όρων γ¼α δραστηρ¼ότητες κα¼ 

έργα σύμφωνα με την ¼σχύουσα νομο»εσία κα¼ τη λήψη 

μέτρων γ¼α την προστασία του περ¼βάλλοντος).

5. �¼εύ»υνση Πάρκων κα¼ Αλσών (λόγω της άσκησης 

αρμοδ¼οτήτων σχετ¼κά με τη φροντίδα γ¼α τη βελτίωση 

κα¼ συντήρηση του πρασίνου κα¼ των υποδομών τους).

6. �¼εύ»υνση Λαϊκών Αγορών (λόγω της εποπτείας που 

ασκούν ο¼ υπάλληλο¼ στ¼ς λαϊκές αγορές).

7. �¼ευ»ύνσε¼ς Μεταφορών κα¼ �π¼κο¼νων¼ών όλων των 

Περ¼φερε¼ακών �νοτήτων (λόγω της άσκησης όλων των 

αρμοδ¼οτήτων του τομέα Μεταφορών κα¼ �π¼κο¼νων¼ών, 

όπως αναγράφοντα¼ στον ο¼κείο Οργαν¼σμό).

8. �¼εύ»υνση ΚΤ�Ο (λόγω της άσκησης όλων των αρ-

μοδ¼οτήτων του τομέα ΚΤ�Ο, όπως αναγράφοντα¼ στον 

ο¼κείο Οργαν¼σμό).

9. �¼εύ»υνση Τεχν¼κών Έργων της Περ¼φέρε¼ας Αττ¼κής 

(λόγω της λε¼τουργίας τους ως ελεγκτ¼κής υπηρεσίας 

σε ό,τ¼ αφορά στην οδ¼κή κυκλοφορία, μετρήσε¼ς, έργα 

συντήρησης κα¼ βελτίωσης του οδ¼κού δ¼κτύου αρμοδ¼ό-

τητάς τους, σε υδραυλ¼κά - λ¼μεν¼κά κα¼ εγγε¼οβελτ¼ωτ¼κά 

έργα).

10. �¼ευ»ύνσε¼ς Τεχν¼κών Έργων όλων των Περ¼φερε¼-

ακών �νοτήτων (λόγω της λε¼τουργίας τους ως ελεγκτ¼-

κές υπηρεσίες σε ό,τ¼ αφορά στην οδ¼κή κυκλοφορία, 

μετρήσε¼ς, έργα συντήρησης κα¼ βελτίωσης του οδ¼κού 

δ¼κτύου αρμοδ¼ότητάς τους, σε υδραυλ¼κά- λ¼μεν¼κά κα¼ 

εγγε¼οβελτ¼ωτ¼κά έργα).

11. �¼εύ»υνση �¼αχείρ¼σης Μητροπολ¼τ¼κών Υποδο-

μών (λόγω της αποστολής της στο σχεδ¼ασμό, προγραμ-

ματ¼σμό, συντον¼σμό, κα»ώς κα¼ τη μελέτη, εκτέλεση, 

επίβλεψη, παραλαβή κα¼ συντήρηση των συγκο¼νων¼α-

κών έργων αρμοδ¼ότητάς της, κα»ώς κα¼ τη συντήρηση 

κα¼ λε¼τουργία του Κέντρου �¼αχείρ¼σης Κυκλοφορίας 

κα¼ του Κέντρου Φωτε¼νής Σηματοδότησης γ¼α το νομό 

Αττ¼κής).

12. �¼εύ»υνση Έργων Αντ¼πλημμυρ¼κής Προστασίας 

(λόγω της αποστολής της στο σχεδ¼ασμό, προγραμ-

ματ¼σμό, συντον¼σμό, κα»ώς κα¼ τη μελέτη, εκτέλεση, 

επίβλεψη κα¼ παραλαβή των δ¼κτύων ομβρίων, την ορ¼-

ο»έτηση- δ¼ευ»έτησης των υδατορεμάτων κα¼ όλων εν 

γένε¼ των έργων αντ¼πλημμυρ¼κής προστασίας).

13. �¼ευ»ύνσε¼ς Υγε¼ονομ¼κού �λέγχου κα¼ Περ¼βαλ-

λοντ¼κής Υγ¼ε¼νής όλων των Περ¼φερε¼ακών �νοτήτων 

(λόγω της δ¼ενέργε¼ας υγε¼ονομ¼κών ελέγχων κα¼ της 

ανάγκης προστασίας της δημόσ¼ας υγείας).

14. �¼εύ»υνση �ημόσ¼ας Υγείας λόγω της δ¼ενέργε¼ας 

ελέγχων σε ¼δ¼ωτ¼κές κλ¼ν¼κές, σε μονάδες ημερήσ¼ας 

νοσηλείας κα¼ σε μονάδες χρόν¼ας α¼μοκά»αρσης όλης 

της Αττ¼κής κα¼ σε εργαστήρ¼α κα¼ καταστήματα που 

παρέχουν υπηρεσίες στο χώρο της Υγείας.

15. �¼εύ»υνση Κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας λόγω της δ¼ενέρ-

γε¼ας ελέγχων σε Μονάδες Φροντίδας Ηλ¼κ¼ωμένων κα¼ 

σε δομές παροχής υπηρεσ¼ών κο¼νων¼κής φροντίδας.

16. �¼ευ»ύνσε¼ς �ημόσ¼ας Υγείας κα¼ Κο¼νων¼κής Μέρ¼-
μνας όλων των Περ¼φερε¼ακών �νοτήτων, λόγω της δ¼ε-
νέργε¼ας ελέγχων σε Μονάδες Φροντίδας Ηλ¼κ¼ωμένων, 
σε δομές παροχής υπηρεσ¼ών κο¼νων¼κής φροντίδας, σε 
εργαστήρ¼α κα¼ καταστήματα που παρέχουν υπηρεσίες 
στο χώρο της Υγείας, κα»ώς κα¼ λόγω εκτάκτων αναγκών 
που προέκυψαν από την εφαρμογή του πρωτοκόλλου 
του �Ο�Υ γ¼α τη δ¼αχείρ¼σης ύποπτων ή επ¼βεβα¼ωμέ-
νων περ¼στατ¼κών λοίμωξης COVID-19 σε σχολ¼κές μο-
νάδες κα¼ του πρωτοκόλλου του �Ο�Υ γ¼α τη δ¼αχείρ¼ση 
κρουσμάτων σε χώρους εργασίας του δημόσ¼ου τομέα, 
βάσε¼ των οποίων οφείλουν να συνεργάζοντα¼ με τον 
�Ο�Υ κα¼ την Γεν¼κή Γραμματεία Πολ¼τ¼κής Προστασίας 
γ¼α την εκτίμηση κ¼νδύνου κα¼ την ¼χνηλάτηση επαφών 
αντίστο¼χα, ενώ ε¼σηγούντα¼ γ¼α την ανάγκη προσωρ¼νής 
αναστολής λε¼τουργίας τμήματος ή τμημάτων ή ολό-
κληρων σχολ¼κών μονάδων κα¼ οργαν¼κών μονάδων 
δημοσίων υπηρεσ¼ών.

17. �¼ευ»ύνσε¼ς Ο¼κονομ¼κών όλων των Περ¼φερε¼α-
κών �νοτήτων, λόγω της δ¼ενέργε¼ας ελέγχων επί όλων 
των δ¼κα¼ολογητ¼κών των πάσης φύσεως δαπανών ως 
προς τη νομ¼μότητα κα¼ κανον¼κότητα αυτών προκε¼-
μένου στη συνέχε¼α να προω»η»ούν στην αρμόδ¼α γ¼α 
έκδοση εντολών πληρωμής Υπηρεσία, αλλά κα¼ της 
δ¼ενέργε¼ας ελέγχων κα¼ της παρακολού»ησης της εί-
σπραξης των πάσης φύσεως εσόδων από πρόστ¼μα, τέλη 
(¼δ¼α¼τέρως του ημερήσ¼ου τέλους που καταβάλλουν ο¼ 
πωλητές λαϊκών αγορών), παράβολα κα¼ μ¼σ»ώματα ακ¼-
νήτων που εκμεταλλεύετα¼ η Περ¼φέρε¼α Αττ¼κής.

18. �¼εύ»υνση Ο¼κονομ¼κής �¼αχείρ¼σης, λόγω της δ¼-
ενέργε¼ας ελέγχων επί όλων των δ¼κα¼ολογητ¼κών των 
πάσης φύσεως δαπανών ως προς τη νομ¼μότητα κα¼ κα-
νον¼κότητα αυτών προκε¼μένου να εκδώσε¼ στη συνέχε¼α 
τα αντίστο¼χα χρηματ¼κά εντάλματα πληρωμής, αλλά κα¼ 
της δ¼ενέργε¼ας ελέγχων προκε¼μένου να βεβα¼ώσε¼ την 
ύπαρξη δ¼α»έσ¼μων π¼στώσεων γ¼α την πραγματοποίηση 
των πάσης φύσεως δαπανών κα¼ να εκδώσε¼ τ¼ς αντίστο¼-
χες Αποφάσε¼ς Ανάληψης Υποχρέωσης.

19. �¼εύ»υνση Ταμε¼ακής �¼αχείρ¼σης, λόγω της δ¼ε-
νέργε¼ας ελέγχου των δ¼κα¼ολογητ¼κών εξόφλησης των 
εντολών πληρωμής, της δ¼ενέργε¼ας τελ¼κού ελέγχου 
νομ¼μότητας κα¼ κανον¼κότητας των δαπανών, ελέγχου 
τυχόν κα»’ υπέρβαση πληρωμής των εκκα»αρ¼σμένων 
δαπανών ή πληρωμής πέραν των ορίων της πίστωσης 
που έχε¼ χορηγη»εί, ελέγχου τυχόν οφε¼λών των δ¼κα¼-
ούχων προς το �ημόσ¼ο κα¼ τα ασφαλ¼στ¼κά Ταμεία κα¼ 
δ¼ενέργε¼α συμψηφ¼σμών, ελέγχου κα¼ προσδ¼ορ¼σμού 
των πάσης φύσεως κρατήσεων υπέρ τρίτων κα¼ φόρων 
που απορρέουν από την εξόφληση των χρηματ¼κών 
ενταλμάτων κα¼ απόδοση αυτών, αλλά κα¼ ελέγχου των 
χρηματ¼κών συναλλαγών με τ¼ς Τράπεζες, κα»ώς κα¼ 
ελέγχου συμφωνίας των υπολοίπων των λογαρ¼ασμών, 
με τα αντίστο¼χα τραπεζ¼κά δ¼α»έσ¼μα.

20. �¼εύ»υνση Προϋπολογ¼σμού, λόγω της δ¼ενέργε¼ας 
συνεχούς ελέγχου κα¼ παρακολού»ησης του Μητρώου 
�εσμεύσεων κα¼ των ληξ¼πρό»εσμων υποχρεώσεων της 
Περ¼φέρε¼ας, συνεχούς ελέγχου κα¼ εφαρμογής δ¼κλεί-
δων ασφαλείας σχετ¼κά με τα έσοδα, τ¼ς δαπάνες, τ¼ς 
προμή»ε¼ες κα¼ τα περ¼ουσ¼ακά στο¼χεία, προκε¼μένου 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 17003Τεύχος B’ 1688/07.04.2022

να δ¼ασφαλ¼στεί η ορ»ή εκτέλεση του προϋπολογ¼σμού, 
συνεχούς ελέγχου συμφωνίας των Λογαρ¼ασμών Γεν¼κής 
Λογ¼στ¼κής με το Απλογραφ¼κό Σύστημα, αλλά κα¼ ελέγ-
χου της ορ»ής λογ¼στ¼κής καταχώρ¼σης κα¼ απε¼κόν¼σης 
στο Ολοκληρωμένο Πληροφορ¼ακό Σύστημα των Ο¼κο-
νομ¼κών Υπηρεσ¼ών.

21. �¼εύ»υνση Μ¼σ»οδοσίας, λόγω της δ¼ενέργε¼ας 
ελέγχου, καταχώρ¼σης κα¼ έκδοσης μ¼σ»οδοτ¼κών κα-
ταστάσεων γ¼α 11 δ¼αφορετ¼κές κατηγορίες μ¼σ»οδο-
τούμενων, πλέον του τακτ¼κού προσωπ¼κού, ο¼ οποίο¼ 
λαμβάνουν δεδουλευμένες αποδοχές, το πλή»ος των 
οποίων ανέρχετα¼ σε 930 άτομα, ελέγχου δ¼κα¼ολογητ¼-
κών, καταχώρ¼σης στο¼χείων κα¼ έκδοσης μ¼σ»οδοτ¼κών 
καταστάσεων, ελέγχου στο¼χείων περίπου 2200 τακτ¼κών 
υπαλλήλων κα¼ ελέγχου υπηρεσ¼ακών μεταβολών που 
κα»ορίζουν το ύψος της μ¼σ»οδοσίας κα¼ ανάγκη έκδο-
σης κα¼ υποβολής των σχετ¼κών μ¼σ»οδοτ¼κών καταστά-
σεων στην �ν¼αία Αρχή Πληρωμών εντός αποκλε¼στ¼κών 
προ»εσμ¼ών, αλλά κα¼ ελέγχου δ¼κα¼ολογητ¼κών γ¼α μετα-
κ¼νήσε¼ς υπαλλήλων εντός κα¼ εκτός έδρας, προκε¼μένου 
να καταβλη»ούν τα αντίστο¼χα έξοδα κίνησης.

22. Αυτοτελές Τμήμα Γραμματε¼ακής Υποστήρ¼ξης 
�¼ευ»ύνσεων Μ¼σ»οδοσίας, Προϋπολογ¼σμού, Ταμε¼-
ακής κα¼ Ο¼κονομ¼κής �¼αχείρ¼σης, λόγω της ανάγκης 
υποστήρ¼ξης εκάστου προϊσταμένου στην άσκηση 
των κα»ηκόντων του, που συνίσταντα¼ ¼δίως στο έργο 
ελέγχου, συντον¼σμού κα¼ εποπτείας των υφ¼στάμενων 
υπηρεσ¼ακών μονάδων, στην παρακολού»ηση των επ¼-
χε¼ρησ¼ακών στόχων, στη σύνταξη σχετ¼κών ενημερωτ¼-
κών σημε¼ωμάτων κα¼ κατευ»υντήρ¼ων οδηγ¼ών προς τ¼ς 
υποκείμενες οργαν¼κές μονάδες, κα»ώς κα¼ στην εν γένε¼ 
παροχή γραμματε¼ακής υποστήρ¼ξης γ¼α την εκπλήρωση 
της αποστολής τους.

23. �¼εύ»υνση Αν»ρώπ¼νου �υναμ¼κού (λόγω του 
συνόλου της άσκησης των αρμοδ¼οτήτων του τομέα 
δ¼αχείρ¼σης αν»ρώπ¼νου δυναμ¼κού, όπως προκύπτουν 
από τον ο¼κείο Οργαν¼σμό, κα»ώς κα¼ ¼δίως λόγω της 
αρμοδ¼ότητας περί ελέγχου τήρησης του ωραρίου των 
υπαλλήλων του φορέα, μέσω δ¼ενέργε¼ας συστηματ¼κών 
ελέγχων τήρησης αυτού).

24. Ο¼ Προϊστάμενο¼ των Γεν¼κών �¼ευ»ύνσεων, λόγω 
της άσκησης του συνόλου των αρμοδ¼οτήτων τους, όπως 
αυτές προκύπτουν από τον ο¼κείο Οργαν¼σμό κα¼ ¼δίως 
της αναγκα¼ότητας πραγματοποίησης έκτακτων συσκέ-
ψεων κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες γ¼α το 
συντον¼σμό κα¼ την άσκηση εποπτείας του έργου των 
υποκείμενων οργαν¼κών μονάδων κα¼ ο¼ υπάλληλο¼ των 
γραφείων υποστήρ¼ξης των προϊσταμένων όλων των 
Γεν¼κών �¼ευ»ύνσεων, λόγω της υποστήρ¼ξης εκάστου 
προϊσταμένου στην άσκηση των κα»ηκόντων του, που 
συνίστατα¼ ¼δίως στην παρακολού»ηση των επ¼χε¼ρη-
σ¼ακών στόχων, στη σύνταξη σχετ¼κών ενημερωτ¼κών 
σημε¼ωμάτων κα¼ κατευ»υντήρ¼ων οδηγ¼ών προς τ¼ς 
υποκείμενες οργαν¼κές μονάδες, στην οργάνωση της 
επ¼κο¼νωνίας με τ¼ς υπηρεσίες κα¼ το κο¼νό, κα»ώς κα¼ 
στην εν γένε¼ παροχή γραμματε¼ακής υποστήρ¼ξης γ¼α 
την εκπλήρωση της αποστολής του.

25. Ο¼ υπάλληλο¼ της Περ¼φέρε¼ας Αττ¼κής, ανεξαρτή-
τως της �¼εύ»υνσης που υπηρετούν, ο¼ οποίο¼ ανήκουν 

στην κατηγορία �� κλάδου Οδηγών ή άλλου κλάδου, 

εφόσον γ¼’ αυτούς έχε¼ εγκρ¼»εί η κατ’ εξαίρεση οδήγηση 

υπηρεσ¼ακών οχημάτων.

26. Ο¼ υπάλληλο¼ όλων των �¼ευ»ύνσεων της Περ¼φέ-

ρε¼ας Αττ¼κής, ο¼ οποίο¼ ασκούν κα»ήκοντα φυλάκων- 

νυχτοφυλάκων κα¼ που ανήκουν στ¼ς κατηγορίες �� 

�¼ο¼κητ¼κών Γραμματέων, �� Τεχν¼κών, �� Οδηγών κα¼ 

Υ� Βοη»ητ¼κού Προσωπ¼κού κα¼

27. Ο¼ υπάλληλο¼ του γραφείου Περ¼φερε¼άρχη κα¼ των 

γραφείων Αντ¼περ¼φερε¼αρχών.

Από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της απόφασης αυτής προκαλείτα¼ 

επ¼πλέον δαπάνη ύψους 1.610.000,00 € σε βάρος του 

προϋπολογ¼σμού 2022 της Περ¼φέρε¼ας Αττ¼κής που 

»α βαρύνε¼ τον ΚΑ� 0512 (01.072  - Κεντρ¼κός Τομέ-

ας, 05.072 - Ανατολ¼κή Αττ¼κή, 06.072 - �υτ¼κή Αττ¼κή, 

07.072 - Πε¼ρα¼άς, 08.072 - Νήσων).

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην �φημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Α»ήνα, 1 Απρ¼λίου 2022

  Η Ασκούσα κα»ήκοντα Συντονίστρ¼ας 

Αποκεντρωμένης �¼οίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡ�ΑΜΙΤΣΗ

Ι

    Αρ¼»μ. 108537 (2)

Απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή απασχόληση προσω-

π¼κού προγράμματος Δακοκτονίας έτους 2022 

στην Περ¼φερε¼ακή Ενότητα Αρκαδίας.

  Ο Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΡΧΗΣ Π�ΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-

κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης �¼οίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 131/2010 «Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας Πε-

λοποννήσου» (Α’ 224).

3. Την υπ’ αρ. 123877/2005 (Β’ 775) απόφαση Υπουρ-

γών Ο¼κονομίας κα¼ Ο¼κονομ¼κών - Αγροτ¼κής Ανάπτυξης 

κα¼ Τροφίμων με την οποία ότ¼ η δ¼άρκε¼α των εργασ¼ών 

�ακοκτονίας ορίζετα¼ από 1 Μαρτίου μέχρ¼ 31 �εκεμ-

βρίου κά»ε χρόνου.

4. Το άρ»ρο 10 του ν. 2732/1999 (Α’ 154) σύμφωνα με 

το οποίο ο¼ γεωπόνο¼ που ασχολούντα¼ με το πρόγραμμα 

�ακοκτονίας, υποχρεούντα¼ να παρέχουν τ¼ς υπηρεσίες 

τους κα¼ πέραν του κανον¼κού ωραρίου ή τ¼ς Κυρ¼ακές 

κα¼ ημέρες αργίας, εφόσον τούτο επ¼βάλλετα¼ από υπη-

ρεσ¼ακές ανάγκες.

5. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 58142/21-2-2022 απόφαση του Περ¼-

φερε¼άρχη Πελοποννήσου γ¼α τον ορ¼σμό προσωπ¼κού 

προγράμματος �ακοκτονίας έτους 2022 στην Περ¼φε-

ρε¼ακή �νότητα Αρκαδίας.

7. Τ¼ς ανάγκες του προγράμματος δακοκτονίας έτους 

2022.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£17004 Τεύχος B’ 1688/07.04.2022

8. Την εγγεγραμμένη πίστωση ύψους 6.500,00 € στον 
�.Φ. 01.295, ΚΑ� 0511.0001 της Περ¼φερε¼ακής �νότητας 
Αρκαδίας.

9. Την υπ’ αρ. 84114/3-3-2022 απόφαση της Περ¼φέ-
ρε¼ας Πελοποννήσου γ¼α �έσμευση Πίστωσης, αποφα-
σίζουμε:

1. Κρίνουμε απαραίτητη κα¼ ορίζουμε την κα»¼έρωση 
απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή γ¼α τον 
�¼ευ»υντή �ακοκτονίας κα¼ τους επόπτες �ακοκτονίας 
της Περ¼φερε¼ακής �νότητας Αρκαδίας, ως ακολού»ως:

α) Γ¼α τον �¼ευ»υντή �ακοκτονίας κα¼ την αναπληρώ-
τρ¼ά του, μέχρ¼ 240 ώρες γ¼α απογευματ¼νή εργασία.

β) Γ¼α τους �πόπτες �ακοκτονίας κα¼ τους αναπληρω-
τές τους, μέχρ¼ 240 ώρες γ¼α απογευματ¼νή εργασία γ¼α 
τον κα»ένα.

Σύμφωνα με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/
2015 (Α’ 176), ο αρ¼»μός ωρών απογευματ¼νής υπερωρ¼-
ακής εργασίας με αμο¼βή δεν μπορεί να υπερβαίνε¼ τ¼ς 
εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες ανά υπάλληλο κατά το πρώτο 
εξάμηνο κα¼ εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες ανά υπάλληλο 
κατά το δεύτερο εξάμηνο.

2. Με απόφαση του Προϊσταμένου της �¼εύ»υνσης 
Αγροτ¼κής Ο¼κονομίας κα¼ Κτην¼ατρ¼κής Π.�. Αρκαδί-
ας, »α κα»ορίζοντα¼ ο¼ μήνες της ως άνω υπερωρ¼ακής 
απασχόλησης με αμο¼βή κα¼ ο αρ¼»μός των ωρών κατά 

μήνα γ¼α τον κά»ε υπάλληλο, ανάλογα με τ¼ς ανάγκες 

εφαρμογής του προγράμματος �ακοκτονίας.

3. Η απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία με αμο¼βή 

»α εκτελείτα¼ όλες τ¼ς εργάσ¼μες ημέρες της εβδομά-

δας, μετά το πέρας του κανον¼κού ωραρίου κα¼ έως 22ας 

ώρας. Υπεύ»υνος γ¼α την παρακολού»ηση κα¼ τον έλεγ-

χο της πραγματ¼κής προσφοράς της προαναφερόμενης 

εργασίας είνα¼ ο �¼ευ»υντής �ακοκτονίας.

4. Η προκαλούμενη δαπάνη »α καλυφ»εί από π¼στώ-

σε¼ς του προγράμματος �ακοκτονίας έτους 2022, βάσε¼ 

κατανομής του Υπουργείου �σωτερ¼κών, που έχουν εγ-

γραφεί στον κρατ¼κό προϋπολογ¼σμό του έτους 2022 

κα¼ αφορούν τους Κεντρ¼κούς Αυτοτελείς Πόρους των 

Περ¼φερε¼ών κα¼ συγκεκρ¼μένα από τον ΚΑ� 0511.0001 

του προϋπολογ¼σμού της Περ¼φέρε¼ας Πελοποννήσου 

(Περ¼φερε¼ακή �νότητα Αρκαδίας).

5 Η συνολ¼κή δαπάνη ανέρχετα¼ σε έξ¼ χ¼λ¼άδες πεντα-

κόσ¼α (6.500,00€) ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην �φημερίδα της 

Κυβέρνησης.

Τρίπολη, 1 Απρ¼λίου 2022

  Ο Περ¼φερε¼άρχης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02016880704220004*


